significavit, feria sexta proxime ventura in castra convenient; pro- 
fectus est ad eos, quod idem nunciavit, Joannes Zerechen, preterea 
Michael Kesserew, ille, qui episcopatum Boznensem aliquot annos 
habuit. Maiestas itaque Vestra, per immortalem Deum oramus, 
festinet, veniat cum omnibus copiis et universo bellico apparatu 
quam citissime... Bude quinta Julii 1520. 

Eiusdem Ser. Maiestatis Vestre 
fideles 

Locumtenens et Consiliarii. 

Egy ív papir két oldalán, három veresviasz zárópecséttel. — Bési cs. és kir. hdzi stb. 
levéltár : Hangarica. 1529. jul. Nr. 22. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

481. 

Buda, 1529 július 5. 

A magyar helytartótanács ecseteli Ferdinánd királynak Erdély fontosságát 
Magyarországra nézve és a legsürgősebben kéri, küldjön haladéktalanul erős sere- 

get oda, különben elveszti. 

Serenissime rex, domine clementissime. Post fidelium servi- 

tiorum nostrorum humillimam commendationem. Saepenumero 

Maiestati vestrae significavimus, in quantis periculis Transsilvania 

versaretur; supplicavimus instanter, ut providere dignaretur ac 

praesidia mitteret, ne quid mali illic oriretur. Quae dum differren- 

tur, tanta calamitas illata est, ut parum desit, quin Maiestas vestra 

Transsilvaniam amiserit, quemadmodum ex exemplo litterarum 
Fukarorum, quod his inclusum ad Maiestatem vestram misimus, 

clare intelliget. Si, quemadmodum optabamus et petebamus, dominus 

Koczianer! cum copiis suis illuc proficisci potuisset, hoc vulnus et 

! A lap szélén a bécsi udv. kanczelláriától : Transsilvaniae quam citissime 
providendum, mittendus Catzianer vel alius capitaneus. 

hoc malum non recepissemus. Proinde Maiestati vestrae etiam atque 
etiam humillime supplicamus, ut priusquam hostis arces aut civi- 
tates expugnet, priusquam totam Transsilvaniam occupet, mittat 

citissime dies et noctes vel dominum Joannem Koczianer, aut ali- 
quem alium capitaneum expertum cum validis copiis illis in auxi- 

lium. Nam si id non fecerit, etiamsi hostis loca munitiora expugnare 
non poterit, veremur, ne defessi malis et desperatione adducti se 
dedant. Quod si fieret, quod Deus avertat, profecto maximis copiis, 

maximis impensis vix illam Maiestas vestra recuperare posset. Nam 
utcunque Transsilvaniam Maiestas vestra aestimet: longe optima 
portio Hungarici regni est. Facilius Maiestas vestra posset Hunga- 

riam ex Transsilvania capere, quam Transsilvaniam ex Hungaria. 

Sclavonia quomodo se habeat, Maiestati vestrae hodie significavi- 

mus. Veremur, ne illinc quoque aliquid triste his diebus audiamus. 
His quoque et in omnibus aliis locis sumus in maximo periculo.